
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

Ufficio Ragioneria 

 

DETERMINAZIONE N. 061 DEL 31.03.2023  Reg. Gen. Determinazioni 
 

OGGETTO: SERVIZI DI CONNETTIVITÀ DATI E DI FONIA VOIP DELLA SEDE MUNICIPALE  DEL 

COMUNE DI BOSCHI  SANT’ANNA. RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 
VISTO il decreto del sindaco prot. n. 2836 del 09.06.2022 di nomina di responsabile di posizione organizzativa 

relativamente all’area economico – finanziaria; 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 26.01.2023, immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto 

ad approvare il P.E.G. per l’anno 2023, nonché alla assegnazione dei capitoli di entrata e di spesa affidati alla gestione dei 

responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

 

DATO ATTO che l’affidamento del servizio di connettività internet, già affidato con determinazione della Responsabile 

della Centrale di Committenza dell’Unione n. 15 del 23.01.2017 in favore MNT S.r.l – Mynet Internet Solution – Via Imre 

Nagy 7 – Mantova – P.I. 01762150207, è in scadenza il giorno 31.03.2023; 
 

DATO ATTO, altresì, che l’affidamento del servizio di connettività con tecnologia VoIP affidato a MyNet S.r.l., con sede 

in Via C. Menotti n. 14A, Mantova (MN), con determinazione n. 129 del 24.11.2020, è in scadenza il 30.11.2023; 

 

PRESO ATTO che con determinazione n. 52 del 21.03.2023 era stata disposta l’attivazione di procedura di Richiesta di 

Offerta “Confronto preventivi” n. 3491396, sul MEPA (Mercato elettronico della pubblica amministrazione) rivolta a più 

operatori economici abilitati per l'iniziativa nella categoria “SERVIZI DI TELEFONIA E CONNETTIVITA’”- CPV: 

72400000-4, in esito alla quale disporre l’affidamento diretto  dei servizi in argomento e con scadenza per la 

formulazione dell’offerta il giorno 24 marzo 2023, alle ore 18.00; 
 

PRESO ATTO, altresì, che, entro il termine sopra indicato, risultava pervenuta un’unica offerta dal parte dell’operatore 

economico  MyNet Srl il quale, tuttavia, in data 27.03.2023 prot. atti n. 1678, comunicava il ritiro della propria offerta 

per errata comprensione delle specifiche tecniche di fornitura del servizio contenute nella lettera d’invito-disciplinare di 

procedura di affidamento  caricata a sistema e, precisamente, nella necessaria operatività su dispositivo PAC/PAL; 

 

PRESO ATTO che con determinazione n. 56 del 28.03.2023 è stata disposta una seconda procedura di Richiesta di 

Offerta “Confronto preventivi” n. 3501561, sul MEPA (Mercato elettronico della pubblica amministrazione) rivolta a più 

operatori economici abilitati per l'iniziativa nella categoria “SERVIZI DI TELEFONIA E CONNETTIVITA’”- CPV: 

72400000-4, in esito alla quale disporre l’affidamento diretto  dei servizi di connettività dati e di fonia Voip, con 

decorrenza dal 01.04.2023; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 60 del 30.03.2023 con la quale, in risultanza della procedura di selezione di cui sopra, 
è stato disposto l’affidamento del servizio di che trattasi alla società NST Informatica di Pavan Nicola e Trentin Denis 
S.N.C.; 
 
PRESO ATTO che l’affidatario ha comunicato, per vie brevi, problematiche tecniche derivanti dall’attivazione del 
terminale PAC-PAL e che presumibilmente lo stesso potrà essere attivato entro i primi giorni del mese di maggio; 
 
CONSIDERATO che il servizio connettività dati è un servizio indispensabile per il funzionamento degli uffici e che deve 
essere necessariamente garantita la continuità del servizio; 
 
RITENUTO, pertanto, doveroso disporre di una proroga tecnica del contratto in scadenza il 31.03.2023, con il 
precedente operatore MyNet S.r.l. per il tempo strettamente necessario all’attivazione del nuovo servizio con l’operatore 
NST Informatica Snc; 
 
 
 



RILEVATO che occorre conseguentemente rideterminare gli impegni spesa già assunti con precedenti atti nel seguente 
modo: 

- rideterminazione dell’impegno di spesa in favore dell’operatore MyNet S.r.l., per proroga del contratto in essere 
al 31.03.2023 fino alla data presunta del 10.05.2023, nell’importo di € 1.213,75, IVA di legge inclusa: integrazione 
dell’impegno di spesa di cui alla determinazione n. 19 del 30.01.2023 per l’importo di € 374,00; 

- rideterminazione dell’impegno di spesa in favore dell’operatore NST Informatica Snc, per rinvio dell’attivazione 
del servizio al mese di maggio, nell’importo di € 2.635,20, IVA di legge inclusa: riduzione dell’impegno di spesa di 
cui alla determinazione n. 60 del 30.03.2023 per l’importo di € 329,40; 

 

VISTA l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 

sostanziale, quanto segue: 
 

1. DI DARE ATTO che il servizio di connettività dati e fonia Voip affidato con determinazione n. 60 del 30.03.2023  

all’operatore NST Informatica Snc, la cui attivazione era prevista dal giorno 01.04.2023, potrà essere attivato  

entro il 10 maggio p.v.; 

 

2. DI DISPORRE della proroga tecnica del contratto in scadenza il 31.03.2023, con il precedente operatore MyNet 

S.r.l., fino al 10.05.2023 e comunque per il tempo strettamente necessario all’attivazione del nuovo servizio con 

l’operatore NST Informatica Snc; 

 

3. DI RIDETERMINARE, conseguentemente, gli impegni spesa già assunti con precedenti atti nel seguente modo: 
- rideterminazione dell’impegno di spesa in favore dell’operatore MyNet S.r.l., per proroga del contratto in essere 

al 31.03.2023 fino alla data presunta del 10.05.2023, nell’importo di € 1.213,75, IVA di legge inclusa: integrazione 
dell’impegno di spesa di cui alla determinazione n. 19 del 30.01.2023 per l’importo di € 374,00; 

- rideterminazione dell’impegno di spesa in favore dell’operatore NST Informatica Snc, per rinvio dell’attivazione 
del servizio al mese di maggio, nell’importo di € 2.635,20, IVA di legge inclusa: riduzione dell’impegno di spesa di 
cui alla determinazione n. 60 del 30.03.2023 per l’importo di € 329,40; 
 

4. DI ATTESTARE che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si trova 

in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis, 

della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dell’Ente; 
 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio segreteria per la registrazione nel registro generale delle 

determinazioni, nonché per la trasmissione della presente al Sindaco. 

 
Boschi Sant’Anna, li 31.03.2023.     IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                   F.to Patrizia Sartori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 

L’impegno di spesa di cui alla determinazione n. 60 del 30.03.2023, dell’importo iniziale di € 2.964,60 con 

imputazione al cap. n. 1043 99, gestione di competenza dell’esercizio 2023, reg. contabile n. 111, è 

rideterminato nell’importo di € 2.635,20 – variazione in diminuzione n. 14/2023; 

 

L’impegno di spesa di cui alla determinazione n. 19 del 30.01.2023, dell’importo iniziale di € 839,75 con 

imputazione al cap. n. 1043 99, gestione di competenza dell’esercizio 2023, reg. contabile n. 146, è 

rideterminato nell’importo di € 1.213,75 – variazione in aumento n. 15/2023; 

 

 

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”; 

 

Per i fini di cui all’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 si attesta che in ordine ai predetti impegni di 

spesa è assicurata la relativa copertura finanziaria. 

 

Lì, 31.03.2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Patrizia Sartori 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato, in data odierna e per 

dieci giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione istituita sul 

sito www.comune.boschisantanna.vr.it .  

 

N. R.P.____________ 

 

Lì, 14.08.2023                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 

      Michela Zancanella  

 

 

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

